## ર૮મી નેશનલ ફોટોગ્રાફી સ્પર્ધા

विषय:-श्री सरहार पटेलनी १५०भी ४न्म ४यंती.

રમતગમત, યુવા અને સાંસ્કૃત્તિક પ્રવૃત્તિઓ વિભાગ હસ્તકની ગુજરાત રાજય લિલિકલા અકાદમી દ્વારા ર૮મી નેશનલ ફોટોગાફી સ્પર્ધાનું આયોજન કરવામાં આવેલ છે. આ સ્પર્ધાનો વિષય <u>શ્રી સરદાર પટેલની ૧૫૦મી જન્મ જયંતી</u> રાખવામાં આવ્યો છે. આ સ્પર્ધા સંપુર્ણપણે ઓનલાઈન યોજવામાં આવશે, ફોટોની પ્રીંટ મોકલવાની રહેશે નહિ. આ સ્પર્ધા બ્લેક એન્ડ વ્હાઇટ અને કલર એમ બે વિભાગમાં યોજવામાં આવશે. આ સ્પર્ધામાં ફોટોગાફર બન્ને વિભાગમાં વધુમાં વધુ પાંચ- પાંચ કૃત્તિઓ સ્પર્ધા માટે મોકલી આપી શકશે. પ્રત્યેક વિભાગમાં આઠ-આઠ ઇનામો જાહેર કરવામાં આવશે. તથા નિર્ણાયકશ્રીઓ દ્વારા પસંદગી પામેલ કૃત્તિઓનું પ્રદર્શન યોજવામાં આવશે. આ કૃત્તિઓ આગામી <u>તા-૨૬ ફેબ્રુઆરી ૨૦૨૫ થી તા.૦૫ માર્ચ ૨૦૨૫</u> દરમ્યાન ગુજરાત રાજ્ય લિલિતકલા અકાદમીની વેબસાઈટ <u>gujaratstatelalitkalaacademy.com</u> પર આપેલ ઓનલાઈન અરજીપત્રક ભરી કલાકૃતિના ફોટા તથા જરૂરી વિગત સાથે નિયત સમય મર્યાદામાં વેબસાઈટ પર ઓનલાઈન સબમીટ કરવાનું રહેશે. પોસ્ટ/કૃરીયર/રૂબરૂ મળેલ અરજીઓ સ્વીકારવામાં આવશે નહી. આ અંગે જરૂર જણાયે કચેરીના ટેલીફોન નંબર- ૦૭૯-૨૬૪૨૫૫૬૨ ઉપરથી માહિતિ મેળવી શકાશે.

મહેશ દેસાઇ સચિવ ગુજરાત રાજય લલિતકલા અકાદમી અમદાવાદ.

## 28TH NATIONAL PHOTOGRAPHY COMPETITION

Subject:- 150th birth anniversary of Shri Sardar Patel.

The 28th National Photography Competition has been organized by the Gujarat State Lalit kala Academy under the Sports, Youth and Cultural Activities Department. The theme of this competition is the 150th birth anniversary of Shri Sardar Patel. This competition will be conducted completely online, no need to send photo print. The competition will be held in two categories i.e. black & white and color. In this competition, the photographer can send a maximum of five works in both the sections for the competition. Eight prizes will be announced in each category. And an exhibition of works selected by the judges will be held. These artworks have to be submitted online on the website of Gujarat State Lalit kala Academy from 26 February 2025 to 05 March 2025 by filling the online application form given on the website gujaratstatelalitkalaacademy.com along with the photos of the artwork and necessary details within the prescribed time limit. Applications received by post/courier/in person will not be accepted. If required, information can be obtained from office telephone number- 079-26425562.

Mahesh Desai Secretary Gujarat State Lalit kala Academy Ahmedabad